СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма
Принято Собранием депутатов                                               «19» апреля  2023 года

В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.6 Областного закона от 07.10.2005 №363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», -
Собрание  депутатов Щепкинского сельского  поселения  РЕШАЕТ:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда:
33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;
42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из 2 человек;
18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.
2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 05.05.2006 №38/1 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетени «Аксайские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Попкова Т.А.).
Председатель Собрания депутатов
- глава Щепкинского сельского поселения                                         Т.В. Алексаньян
п. Октябрьский
«19» апреля 2023 года
№ 85